



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,481. — FRIDAY, SEPTEMBER 6, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරවිත්වෙන්නාහු හෝ හොරකිවුවක් හොයාගැනීමට පුරවිත්වෙන්නාහු හෝ දෑක් විමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ දන්තපත්තිර් ජනරජතාන කිසියම් කාර්යයකට යොදවන ලදී. යම් හොරකිවුවක් තමන්ගේ වෙත තිබේ නම් පොලීසියෙන් පිටුවී වීරැබව පැමිණිලිකරන ලදී. හැමවිටම නිරාකාරයන් අල්ලීමට ආදි නිරාකාරයන්ට දන්තපත්තිර් ජනරජතානගෙන් දුර්විග්ගකුණි.

මුත් ආරක්ෂාවට පිටුපත්තන අත්වන නිලධාරීන්ගේ කාර්යයන් අත්විඳිනු ලබන අවස්ථාවකදී ආරක්ෂාවට පොලීසියෙන් දන්තපත්තිර් ජනරජතානගෙන් දුර්විග්ගකුණි. නිලධාරීන්ගේ කාර්යයන් අත්විඳිනු ලබන අවස්ථාවකදී ආරක්ෂාවට පොලීසියෙන් දන්තපත්තිර් ජනරජතානගෙන් දුර්විග්ගකුණි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GALKETIYAGE SAVONISA, son of Galketiyage Abara; charged with robbery on April 29, 1907, at Gik-kiyanakanda; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 20 years; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, broad; eyes, hazel and black; hair, black and tied in a knot; teeth, regular; hair on face, scanty; face, round; has four vaccine marks on the left arm; birthplace, Gikiyanakanda in Kudaligama of Kalutara District; general residences, Bombuwala, Pelapitiyagoda, Colombo, and Modara; occasional residence, Kattayahena; haunts, Neboda in Kalutara District; mother, Minga; brother, Podiya; is well known to Police Vidanes of Pelapitiyagoda, Bombuwala, and Kudaligama; has a previous conviction. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,959 for his arrest.

SUBEYAHAKURU ASANERISA, son of Subeyahakuru Nanda; charged with robbery of a crooked comb, &c., on July 30, 1907, at Beligaswailla; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, brown; nose, pointed; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a small knot; teeth, regular; moustaches, long; chin, shaved; expression of countenance, morose; birthplace and general residence, Madakumbura in Bentota-Walallawiti korale in Galle District; haunts, Magala North, Meegaspitiya, Watugedara, &c.; is married; sister, Meilo, brother-in-law, Andirisa; cousin, Ladimadurege Agorisa, all of Madakumbura; is well known to Peace Officer of Borakanda and Magala North and Vidana-Arachchi of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,569 for his arrest.

THOMMAYAHAKURU ANORISA, son of Thommayahakuru Anorisa; charged with robbery of a comb, &c., on July 30, 1907, at Beligaswailla; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; wears scanty moustaches; chin, shaved; expression of countenance, morose; birthplace and general residence, Beligaswailla in Bentota-Walallawiti korale in Galle District; haunts, Magala North and Madakumbura, &c.; is single; cousin, Dolamulakankanange Amarisa of Magala North; brother, Thommayahakuru Amarisa of Beligaswailla; is well known to Constable Arachchi of Urugasmanhandiya and Peace Officers of Urugasmanhandiya and Walinguruketiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,569 for his arrest.

THOMMAYAHAKURU AMARISA; charged with robbery of a crooked comb, &c., on July 30, 1907, at Beligaswailla; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and cultivator; age, about 40 years; height about 5 ft. 5 in.; make, spare; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a small knot; teeth, regular; wears long moustaches, black and gray; chin and whiskers, shaved; expression of countenance, morose; birthplace and general residence, Beligaswailla in Bentota-Walallawiti korale in Galle District; haunts, Magala North, Madakumbura, &c.; is married; brother, Anorisa of Beligaswailla; cousin, Dolamulakankanange Amarisa of Magala North; is well known to Constable Arachchi and Peace Officer of Urugasmanhandiya and Peace Officer of Walinguruketiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,569 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.**STOLEN.**

ON the night of July 2, 1907, from Gangabodaduwewatta at Aruggoda in Panadure: a brown bull calf, branded අ.ව.ප. on the right flank, aged about 2 years. Owner, Balage Seneris Perera of Aruggoda in Panadure.

On the night of July 11, 1907, from the owner's garden called Diyakadittawatta at Pammanugama in Panadure: a brown bull, branded අ.ප.ව. A.E. J., aged about 6 years; (2) buggy cart bearing No. 65,459, painted with red colour. Owner, Balage Eradis Appu of Pammanugama in Panadure.

On the night of July 12, 1907, from the owner's garden at Alutgama: a black bull with white spots, aged about 2 years, branded අ.ප.ව. . Owner, Ilaperuma-arachchige Agoris Appu of Alutgama.

On the night of July 13, 1907, from the owner's garden called Higgahawatta at Galtude in Panadure: a white brown cow, branded අ.ව.ප. , aged about 3 years. Owners, Handapangodage Odis Peiris and Malalage Cornelis Peiris, both of Galtude.

On the night of July 30, 1907, from the complainant's garden at Tittagalle: a cow, branded ම.ව.ප. . Owner, Kudawedanage Allis Appu of Tittagalle.

On the night of August 4, 1907, from the owner's house at Koholane: Rs. 30 in cash, 1 crooked comb, of which two teeth are broken in the middle, 1 comb with one end broken, 2 old red cambaya with dhoby marks, 2 red cambaya, 1 red new cambaya bearing letter S stitched in white thread, 2 red sarongs (new), 1 string of 32 silver beads gilted, 1 silver necklace of 40 beads, 1 pair of gold earrings, 1 pair of pinchbeck earrings, 1 chunam box, 2 white sheets, and some white jackets with dhoby marks. Owner, Helessage Karolis Appu of Koholane.

On August 9, 1907, from the owner's bed room at Ridgeway place in Bambalapitiya: 1 pair of gold rimmed spectacles with one of its hands longer than the other, 1 gun metal watch, 1 Alanco pipe, and 1 black umbrella. Owner, Mr. H. W. Stewart of Ridgeway place in Bambalapitiya.

On the night of August 13, 1907, from the cattle shed at Bandarawela: 1 black cow, branded අ.ව.ප. ; 1 white cow branded අ.ව.ප. . Owner, Thelani Appu (Bass) of Bandarawela.

On the night of August 17, 1907, from the owner's house No. 38 at Mattakkuliya: 1 light black and white silk sarong, 1 black coat, 2 white coats, 2 shirts bearing stripes, 2 white banians, 1 red silk handkerchief, 1 crooked comb, 2 white handkerchiefs, 4 silver buttons, 1 small black brush, Rs. 30 in cash, and a Savings Bank Book for Rs. 21. Owner, Nagodagame Aranolis of house No. 38, Mattakkuliya.

On the night of August 17, 1907, from the complainant's house at Kohunugamuwa in Weligam korale: 1 gold necklace with a gold locket attached, a pair of gold ear studs set with two rubies, a pair of gold earrings set with two green stones, 1 silver Crown (coin), 4 gold rings each set with three rubies, 1 gold chain with a quarter sovereign attached, 1 silk red cambaya cloth, 4 silk thread red cambaya cloths, 4 silk cloths (white and blue stripes), 1 black Broadcloth coat marked on the fold G.W. H., 1 Cannanore black cloth, 4 white jackets, 1 white handkerchief marked G. H. P. L. in red thread, 2 white lace-worked handkerchiefs with fancy works in red thread in the centre marked S and some flowers, 1 lady's silk black umbrella, 1 white flannel coat, and 4 small white gowns (children's). Owner, Gardiya Weligamage Nonis Appu of Kohunugamuwa.

STRAYED

ON the night of August 22, 1907, from a grass garden at Havelock Town, Bambalapitiya: a brown and white coloured country bull, aged about 9 years, castrated, branded අ.ව.ප. and B.D.P., horns about 6 in. long, bent forward, and one is shorter than the other. Owner, Papu, son of Pagawadi of Havelock Town, Bambalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste boy named TIRANAGAMA TUDUWEGE PELIS APPU; missing since August 14 or 15, 1907, at Kosgoda; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 12 years; height, 4 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; eyes, black, oval, and squint; hair, black and cut short; two front teeth in the upper jaw are bent to a side; has a cut mark on the lower part of left hand and another on the chest; birthplace, Kahawe in Wellaboda pattu of Galle District; general residences, Kosgoda and Kahawe; supposed to be at Paiyagala on August 20, 1907; sister, Tiranagama Tuduwege Johanahamy of Kahawe; brother, at Kahawe; is well known to Peace Officers of Kahawe and Nape in Kosgoda. The boy was employed under one Vanderhove, a schoolmaster at Kosgoda, and left the place without anybody's knowledge.

As to the present whereabouts of a Tamil of the Chanara caste named MYANDY ARUMUGAN; missing since August 19, 1907, at Sherwood estate; age, 13 years; religion, Buddhist; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, slightly pointed; hair, black and tied in a kudumoi; birthplace, Dambadenne, Pudukadu; general residence, Sherwood estate; haunts Haputale; father, Arumugam Kangany of Haldummulla; this boy is well known to Mutu Caruppen Kangany of Sherwood.

As to the present whereabouts of a Mohammedan cooly woman named CAMATCHI; missing since August 23, 1907, at Pangalla estate in New Taldeniya; religion, Hindu; age, 26 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; a scar on the right side of her face; nose, bored; she wears a German silver bangle on each hand; general residence, Rangalla near Taldeniya; married husband named Sangili living at Rangalla estate; is well known to Setembram, Head Kangany of Rangalle.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PONNADURA MAIAPPU SILVA and SIMA *alias* SIMON, advertised for in "Police Gazette" No. 2,451 of May 14, 1907, are no longer wanted.

Inspector-General's Office,
Colombo, September 4, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police

දෙශාගේපණසකුරුහුලුබි බොහොගයට බැහැකරන ආයවලේ.

ලක්කුවියගේ අබරගේ සුත්‍රයාවන ගල්කැවියගේ සහෝදරියා; මොහු වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 29 වෙනි දින සිසිකකන්දේදී සොරකම්කළාය නියා දෙපොරෝපණකරණුලාබ සිට. වහුමසුර කුලගේ සිංහල මිනීමකස; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක්; ශරීරය, සර්වය; පාට, කඳු ලැහැල්ල; ආභරණ, ගොරුන්; කට, පලප්ප; ඇත්, දුඹුරුපාට සහ කළු; ඉහලකස්, කළු; කොණ්ඩෙ බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; පුඬුරුදු රුහුණ විකස් වැවියන එනවාය; මුහුණ, රවුන්ය; මුඛ අභ්‍යන්තර ඇඳුම් සහතික; උපස් ඡායාය, කළුපරා දිස්සුන් කේ කුඩලියම සිසිකකන්දේ; බොහෝවිට පදිංචි කොටු, බඩිඳුමල, පැළපිටියාගොඩ, පොලොමු රෝදර; ඉද කිටලා පදිංචිය, කවිට්‍යාගෙන; නිතර හැවසීම, කළුපරා දිස්සුන් කේ කුඩලියම; මල්, ස්ඵය; සහෝදරයා, පොහො; පැලපිටියාගොඩ, බඩිඳුමල සහ කුඩලියම පොලොමු පදිංචිය මොහු බොහොම අප්‍රයානවා ඇත; මල් ගුණය වරද කාරයා වී තිබේ. කළුපරා පොලොමු නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 4,959 දරණ වරපත්තුව පිට කර තිබේ.

සුබ්‍යාගකුරු නන්දගේ සුත්‍රයාවන සුබ්‍යාගකුරු අභේරියා; මොහු වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 30 වෙනි දින බෙලියගේවෙල්ලේදී වකුටු පනාවක් සහ තවත් බඩු සොරකම්කළාය නියා දෙපොරෝපණකරණුලාබ සිට. වහුමසුර කුලගේ සිංහල මිනීමකස; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක්; පමණය; උස, අඩි 5ක්; අභ්‍යන්තර ඇඳුම්; ශරීරය, සමපූර්ණය; පාට, දුඹුරු; ඇත්, කළු; කළුපරා දිස්සුන් කේ, කළු; දිගය, සුභව පොහො; බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උරුමුදු පිකස් තිබේ; නිතර රුහුණ කුලාය; මුහුණුමර, රළු; උපස් ඡායාය; ගාඵි දිස්සුන් කේ බෙහෙතර වලල්ලාවිමකෝරලේ මඩකුඹුර; නිතර හැවසීම, උතුරු මාගල; මිහිසිටිය, මඩුගෙදර සහ තවත් සොහවල; සහෝදර, මෙහිලෝ; මස්සියා, අන්දියා; සහෝදරයා, මඩකුඹුරේ පදිංචි ලදිමලගේ අභේරියා; උතුරු මාගල සහ බොරකන්දේ සමාදන මුලාදුනිද, කාරුදෙහිගේ පදනමකරවී වීද මොහු ගැන බොහොම දන්නවා ඇත. බලපිටිගේ පොලොමු නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 30,569 දරණ වරපත්තුව පිටකර තිබේ.

තොම්මයාගකුරු අභේරියාගේ සුත්‍රයාවන තොම්මයාගකුරු අභේරියා; මොහු වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 30 වෙනි දින බෙලියගේවෙල්ලේදී වකුටු පනාවක් සහ තවත් බඩු සොරකම්කළාය නියා දෙපොරෝපණකරණුලාබ සිට. වහුමසුර කුලගේ සිංහල මිනීමකස; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන නිර්මාණ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක්; පමණය; උස, අඩි 5ක්; පමණය; ශරීරය, සමපූර්ණය; පාට, දුඹුරු; ඇත්, කළු; කළුපරා දිස්සුන් කේ, කළු; දිගය, සුභව පොහො; බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උරුමුදු පිකස් තිබේ; නිතර රුහුණ කුලාය; මුහුණුමර, රළු; උපස් ඡායාය, ගාල්ල දිස්සුන් කේ බෙහෙතර වලල්ලාවිමකෝරලේ බෙලියගේවෙල්ල; නිතර හැවසීම, උතුරු මාගල; මඩකුඹුර සහ තවත් තැන්වල; අවිමකස; මස්සියා, උතුරු මාගල දෙලුමුදුකන්කානමලාගේ අභේරියා; බෙලියගේවෙල්ලේ තොම්මයාගකුරු අභේරියා; උරුමුදුකන්කානමලාගේ කොන්තපල් අරවිමද, උරුමුදුකන්කානමලාගේ අභේරියා; සහ වලින්තුරුකැවිගේ සමාදන මුලාදුනිද මොහු බොහොම අප්‍රයානවා ඇත. බලපිටිගේ පොලොමු නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 30,569 දරණ වරපත්තුව පිටකර තිබේ.

තොම්මයාගකුරු අභේරියා; මොහු වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 30 වෙනි දින බෙලියගේවෙල්ලේදී වකුටු පනාවක් සහ තවත් බඩු සොරකම්කළාය නියා දෙපොරෝපණකරණුලාබ සිට. වහුමසුර කුලගේ සිංහල මිනීමකස; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන නිර්මාණ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක්; පමණය; ශරීරය, සමපූර්ණය; පාට, දුඹුරු; ඇත්, කළු; කළුපරා දිස්සුන් කේ, කළු; දිගය, සුභව පොහො; බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උරුමුදු පිකස් තිබේ; නිතර රුහුණ කුලාය; මුහුණුමර, රළු; උපස් ඡායාය, ගාල්ල දිස්සුන් කේ බෙහෙතර වලල්ලාවිමකෝරලේ බෙලියගේවෙල්ල; නිතර හැවසීම, උතුරු මාගල; මඩකුඹුර සහ තවත් තැන්වල; කොන්ද බැඳලාය; සහෝදරයා, බෙලියගේවෙල්ලේ අභේරියා; මස්සියා, උතුරු මාගල දෙලුමුදුකන්කානමලාගේ අභේරියා; උරුමුදුකන්කානමලාගේ කොන්තපල් අරවිමද, සමාදන මුලාදුනියා සහ වලින්තුරුකැවිගේ සමාදන මුලාදුනියාද මොහු ගැන බොහොම දන්නවා ඇත. බලපිටිගේ පොලොමු නඩුකාරනැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 30,569 දරණ වරපත්තුව පිටකර තිබේ.

ගැනිමුණා, සොරකම්කළා කොහොගේ දඩාවගේ නියා

සොරකම්කළා.

වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 2 වෙනි දින රුහුණ පානදුරේ අරුත්ගොඩ ගඟබොබදුගේවත්තෙත්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණ දකුණු පැත්තේ "අ. බා. ගෙ." නිවරණකර තිබෙන රතු වස්තෙක. අයිතිකාරයා, අරුත්ගොඩ (පාන දුරේ) බලගේ සෙහේරිය පෙරු.

වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 11 වෙනි දින රුහුණ පානදුරේ පුටුහුගම නිබෙන දියකහිත්තවත්ත නියා ඉබ්බෙත්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණ දුඹුරුපාට ගොරුණේ, "අ. දු. රො. A. E. J." නිවරණකර තිබේ. (2) රතු සායමකර තිබෙන ලිසිසන්ස් නොමිමර 65,459 දරන බක්කියකරණයක. අයිතිකාරයා, පානදුරේ පුටුහුගම බලගේ එන්දිස් අප්පු.

වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 12 වෙනි දින රුහුණ අභේරියාගේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙත්; වයස අවුරුදු 2ක් පමණ සුදු සුල්ලි තිබෙන ගොන්නාමබෙක්, "අ. වි. ලි. ඉ. ඩ." නිවරණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, අභේරියාගේ ඉලේපෙරුම අරවිමගේ අභේරිය අප්පු.

වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 13 වෙනි දින රුහුණ පානදුරේ ගල්කුබේ හිත්තවත්ත නියා ඉබ්බෙත්; එලඳ නක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණ, "අ. පො. රෙ." නිවරණකර ඇත, පාට සුදු දුඹුරු. අයිතිකාරගේ ගල්කුබේ හදපාන්ගොඩගේ මිදිස් පිරිස් සහ මලලගේ කොරණේලිස් පිරිස්.

වස 1907 ක්පු ස්ලි පස 30 වෙනි දින රුහුණ නිත්තලේලේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙත්; "මි. ග. ල." යන අකුරු නිවරණකර තිබෙන එලඳනක්. අයිතිකාරයා, නිත්තලේලේ කුඩාවිදනගේ ඇල්ලිය අප්පු.

වස 1907 ක්පු අභේරියාගේ වස 4 වෙනි දින රුහුණ කොහොලාගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; මුදලෙන් රුපියල් 30ක්, මැදහරියේ දත් දෙනක් කැවී තිබෙන වකුටු පනා 1ක්, එක පැත්තකින් කැවූ පනා 1ක්, පරණ රතු කුමබා 2ක්, රඳුකුණ; මේ ආකාරය, රතුකම්බා 2ක්, සුදු හුල්ලිස් "මි" ලකුණකර තිබෙන අභේරියාගේ රතුකම්බා 1ක්, අභේරියාගේ 2ක්, රත්තන් ගාසු රිදී ඇට 32ක් ඇති ඇවිට්ලි 1ක්, රිදී ඇට 40ක් තිබෙන ඇවිට්ලි 1ක්, රත්තන් කවුක්කම් රණ්ඩු 1ක්, ගඩක්ක කවුක්කම් කුට්ටම් 1ක්, සුදු සිල්ලෝව 1ක්, සුදු ලොකුරේදී 2ක් සහ හැවිටි විකස්, හැවිටිලි; මේ ලකුණ ඇත. අයිතිකාරයා, කොහොලාගේ ගෙදරින්ගේ කොරේලිය අප්පු.

பற்கள்; முகத்தின் மயிர் சற்றே வளர்ந்திருக்கின்றன; வட்ட முகம்; இடது கையில் சுவைசூரி அடைபாளம் கழுண்டு; கழுத்தறை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த குடிகாமத்திலிருக்கும் இக்கியானக்கண்டா பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-பொம்புவலாவும் பெலப்பிற்றியாக்கொதாவும் கொழும்பும் மோதிகரையும்; இடைக்கிடை கற்றியாகெனவி லிருப்பான்; கழுத்தறை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த நெபொடா ஊசாடுமிடம்; தாயார் யிங்கா; சகோதரன் பெந்தியா; பெலப்பிற்றியக்கொடா, பொம்புவலா, குடலிகாமம் முதலிய இடல் கவினாள் பொலிக விதானகளுக்கவனை நல்லாகத் தெரியும்; முன்னமும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன். கழுத்தறையினுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சின இலக்கம் கூடுக.

கபேயகாக்குறு அசுநெரிசா; சுவபகாக்குறு நந்தாவின் மகன்; பெலிகாஸ்வெயிலாவில் ககௌ ம் ஆண்டு சூலை ௩௦ ற் தேதி, ஒரு வளைந்த தலைக்கு வைக்கும் சீப்பு களவெடுத்ததாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வரும்புறச்சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்த சமயி; கமர்காரனும் கூலிவேலை செய்பவனும்; வயது-௪௦; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லியவன்; கபில நிறம்; கூரிய-மூக்கு; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டை வடிவமுமானவை; மயிர் கறுத்ததும் நீண்டதும், சின்னக் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; நீண்ட மீசை; தாடி சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; பயங்கரமான முகம்; காலி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பெந்தியாவெள்ளாவித்தைக் கோழுவிலிருக்கும் மெதக்கும்புறு பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; ஊசாடுமிடங்கள் வடக்கு மகலாயக் மெகாஸ்பிற்றியாகவும் வந்துக்கொதாவும்; சடங்கு முடித்தவன் மெய்வோ சகோதரி; அந்திரிசா மைத்தணன்; நல்லமைத்தணன் அந்திரிசா; எல்லாரும் மெதக்கும்புறுவினுள்ளவர்கள்; பொறக்கண்டையினும் வடக்குமகலாவினுமுள்ள உத்தியோகஸ்தருக்கும் கந்தெனியாவிலுள்ள விதான ஆறுச்சிக் கவனை நல்லாகத் தெரியும். பலப்பிற்றியாவிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின இலக்கம் கூடுக.

தொம்மாயா காக்குறு அனேரிசா, தொம்மாயாகாக்குறு அனேரிசாவின் மகன்; பெலிகாஸ்வெயிலாவில் சீப்பு முதலிய சாமான் களவெடுத்ததாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகம்புறச்சாதி; புத்த சமயி; கமம் செய்பவனும் கூலி வேலை செய்பவனும்; வயது-௨௦; உயரம்-௫ அடி; நல்லதேகமுடையவன்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுள்ளவை; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; அற்பமீசையுண்டு; தாடியில்லை; பயங்கரமான முகம்; காலி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பெந்தியாவெள்ளாவித்தைக் கோழுவிலிருக்கும் பெலிகாஸ்பெயிலா பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; வடக்கு மெகாலாவிற்கும் மதக்கும்புறுவிக்கு மிகைக்கிடை போவான்; ஒண்டி; மகலாவடக்கிலுள்ள தொழில்லாகக்கூடுக அமாரிசா மைத்தணன்; பெலிகாஸ்வெயிலாவிலுள்ள தொம்மய காக்குறு அமாரிசா சகோதரன்; உறுகல்மானகண்டாயாவிலுள்ள கொதைப்பு ஆறுச்சிக்கும் உறுகல்மான் கண்டியாவிலும் வலிங்குறுக்கெத்தியாவிலுமுள்ள சமாதான உத்தியோகஸ்தருக்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். பலப்பிற்றியாவிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சின இலக்கம் கூடுக.

தொம்மையாகாக்குறு அமாரிசா; பெலிகாஸ்வெயிலாவில் ககௌ ம் ஆண்டு சூலை ௩௦ ற் தேதி, தலை வில்லைக்கும் வளைந்த சீப்பு களவெடுத்ததாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகம்புறச்சாதி; புத்த சமயி; கமம் செய்பவனும் கூலி வேலை செய்பவனும்; வயது-௪௦; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லியவன்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுத்ததும் நீளமானதும், ஒரு சின்னக் குடும்பியாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; கறுத்தவம் நகர்த்தவும் மீசையுடையவன்; தாடி-கிணைக்கப்பட்டிருக்கின்றது; பயங்கரமான முகம்; காலி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பெந்தியாவெள்ளாவித்தைக் கோழுவிலிருக்கும் பெலிகாஸ்வெயிலா பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; ஊசாடுமிடங்கள்-வடக்கு மகலாயக் மெதக்கும்புறுவும்; சடங்குமுடித்தவன்; பெலிகாஸ்வெயிலாவிலுள்ள அனேரிசா சகோதரன்; மகலா வடக்கிலுள்ள தொழில்லாகக்கூடுக அனேரிசா நல் மைத்தணன்; உறுகல்மான் கண்டியாவிலுள்ள கொந்தாப்பு ஆறுச்சிக்கும், சமாதான உத்தியோகஸ்தருக்கும், வெலிங்குறுக்கெத்தியாவிலுள்ள சமாதான உத்தியோகஸ்தருக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். பலப்பிற்றியாவிலுள்ள பொலிக நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சின இலக்கம் கூடுக.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.
 களவெடுக்கப்பட்டது.

பாணந்தறையிலுள்ள அறக்கொதாவிலிருக்கும் கங்கைபொட்டுவே வத்தையிலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு சூலை ௨௦ ற் தேதி இரவு, க சிவப்பு நார்பன் கண்டு; வலது சள்ளியில் டி, ௨, ௩, ௪ என்னும் அட்சரங்கள் குறி, வயது-௨. சொந்தக்காரன், பலகே செனேரில் பெரேசு, அறக்கொதை, பாணந்தறை.

பாணந்தறையிலுள்ள பம்முன்காமத்திலிருக்கும் தியக்கைத்தாவத்தை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு சூலை ௨௦ ற் தேதி இரவு, க கபிலநிறமுள்ள நார்பன், குறிகள்-டி, ௫, ௬, ௭, ௮, ௯ என்னும் அட்சரங்கள், வயது-௬; (௨) சிவப்பு மை பூசப்பட்ட கருசுபூக ம் இலக்கமுள்ள ஒரு பக்கி கண்டி. சொந்தக்காரன், பலகே இவாடிஸ் அப்பு, பம்முன்காம, பாணந்தறை.

அஞ்சலகமத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு சூலைமாதம் ௨௦ ற் தேதி இரவு, வெள்ளைப்பின்னியுள்ள ஒரு கறுப்பு நார்பன், வயது-௨, குறிகள்-டி, ௫, ௬, ௭ என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், இலபெறமா ஆறுச்சிகே அகோரிஸ் அப்பு, அனுக்கமர்.

பாணந்தறையிலுள்ள கத்துடையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கிக்காகவத்த என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு சூலைமாதம் ௨௦ ற் தேதி, க வெள்ளைக் கபில நிறமுள்ளபக, குறிகள்-௬, ௭, ௮, ௯, ௧௦, ௧௧, ௧௨ என்னும் அட்சரங்கள், வயது-ஏறக்குறைய ௩. சொந்தக்காரர்கள், கந்தப்பனகொடாகே ஒடிஸ் பிரிசம், மாக். ரச்சிகே கொர்னேலிஸ் பிரிசம், கத்துடை.

தித்தாக்கலாவிலுள்ள முறையிடுபவனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு சூலை ௩௦ ற் தேதி இரவு, க பக, குறி-௫, ௬, ௭, ௮, ௯ என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், குடொடையக அல்லா அப்பு, தித்தாக்கலா.

வொகொலெலுவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய யளவிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி இரவு, ரொக்கமாக ரூபாய் ௧௦, நடவிலிரண்டு பற்கள் விழுந்த ஒரு வளைந்த சீப்பு, தனி முறிந்த ஒரு சீப்பு, வண்ணைப்போட்ட அடையாளமுள்ள உ சிவப்புப் பழம் கம்பாயங்கள், உ சிவப்புக் கம்பாயங்கள், வெள்ளை தூலை S. என்மெழுத்தப்போடப்பட்ட ஒரு சிவப்பு புதிய கம்பாயம், உ புதிய சிவப்புச் சாறங்கை, சில துள்ள கூடமணிகளுள்ள ஒரு மணிக்கோவை, சௌ மணிகளுள்ள ஒரு வெள்ளியால் செய்யப்பட்ட கழுத்திம் கட்டிம் மணி, க சோடுபொன் கடுக்கங்கள், க கண்ணு புக் காண்டகம், உ வெண்கை மெத்தை உறைகள், வண்ணைப்போட்ட அடையாளமுள்ள சில சாய ஜக்கற்றகள். சொந்தக்காரன், கெலாகே களேனின் அப்பு, கொகொலெலு.

பம்பலப்பிட்டியிலுள்ள ரிட்கவே இடத்தின் படுக்கை அறையிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி, காநில வைக்கும் கம்பிகள் ஒன்ற மற்றதைப்பார்க்கவேமான பொன்னால் கட்டப்பட்ட ஒரு கண்ணாடி, க கன் உகோகக் கழாரம், க அலக்கோ பயிப்பு, க கறுப்புக் குடை. சொந்தக்காரன், மெல் எச். டியின்பு, ஸ்ரிவார்டி, ரி. கவேயிடம், பம்பலப்பிட்டி.

பண்டாரவீதியிலுள்ள மாடிக்கொட்டலில் இருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி, க கறுப்பு டுசு, குறி பூ, ஓ.பி., க வெள்ளைப்பசு, குறி பூ, சொந்தக்காரன், கெலானிசு அப்பு (பாலு), பண்டாரவீதி. மட்டக்குளியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கூடி ம ரொம்பர் வீட்டிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி இரவு, க சாடையான கறுப்பு நிறமும் வெள்ளை நிறமுள்ளொரு பட்டுச்சாரம், க கறுப்புக் கோற்சட்டை, உ வெள்ளைக் கோற்சட்டை, வரிசுள்ள இரண்டு ஷேற்றுகள், உ வெள்ளை பணியங்கள், க சிவப்புப்பட்டுக் கைலேஞ்சி, க வளைந்த சீப்பு, உ வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள், ச வெள்ளைத் தேதிகள், க சினனக் கறுத்த பிறக்க, ரொக்கமாக ரூபாய் ௧௦, ரூபாய் உக பெறாமதியுள்ளொரு சேவியைவங்கிப் புத்தகம். சொந்தக்காரன், நகொதக்காயி அறையிலுள்ள, கூடி ம வீடு, மட்டக்குளியா.

வெள்ளாம்பலியிலுள்ள கொருகூராமுவாலி வீடுக்கும் முறையிடுவருடைய வீட்டிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி இரவு, க பொன்னின் லொக்கெற்றள்ளொரு பொன் கழுத்துமணி, உ சிவப்புக்கல்லுகள் தரித்தொரு சோடு பொன்னின் காதுவாட்டுகள், உ பச்சைக்கல்லுகள் தரித்தொருசோடு பொன்னின் கடுக்கங்கள், க வெள்ளிக்கிறவுண் காணையம், க சிவப்புக்கல்லுகள் வைத்த ச பொன் மோதிரங்கள், கல்தம்பப்புவண் தூக்கிவெரு பொன்னின் சங்கிலி, க பட்டு சிவத்த கம்பாயம், ச பட்டு நூல்களுள்ள கம்பாயங்கள், ச பட்டுச்சீலைகள் (வெள்ளையும் சிலவரியுடையவை), G. W. H. எனறு ஓரத்திலெழுதிவெரு கறுப்பு அகமைான சீலைச்சட்டை, க கணுற் கறுப்புச்சீலை, ச வெள்ளைச்சாக்கற்றுகள், சிவப்பு நூலால் G. H. P. L. எனறுமடையாளமுள்ள ஒரு வெள்ளைக் கைலேஞ்சு, S கம் சில புண்பங்கள் எழுதினவும் நடுவில் சிவப்பு நூலால் சில வர்கள் வெக்செய்தவும் ஓரத்தில் சருகைதூவள்ளவு யிரண்டி கைலேஞ்சுகள், க வெண்கை விளாலை சட்டை, ச சின்ன வெள்ளைக் கலின்கள். சொந்தக்காரன், கரந்தியாவெலிகமாகே கோவிசு அப்பு, கொருகூராமுவா.

அலைந்துபோனது.

பம்பலப்பிற்றியாவிலுள்ள கவெலத்தவுனிலுள்ளொரு புத்தோட்டத்திலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி இரவு, க கயிலிறமும் வெள்ளைநிறமுள்ளொரு நாட்டு நாரம்பன், வயத-௧, நலமெடுக்கப்பட்டது, ஓ.பி. B. D. P. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகள், கொம்புகள் ச அங்குல வேளமுள்ளவை, முன்னுக்குவளைந்ததம் ஒன்றிவமொன்று சினனதம். சொந்தக்காரன், பாபுகவாடி மகன், கவெலத்தவுண் பம்பலப்பிட்டியா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

பொருள்கொடாவிலிருந்து ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத கொக்கொம சாதி சிங்கைப்பொடியகூவி திறனகாமதடுவெகே பிலின்பு அனாவணப்பற்றி ; புத்தசமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயத-௧௨ ; உயரம்-ச அடி ; நல்ல தேகமுடையவன் ; கறுப்புக் கயில நிற முடையவன் ; கூரிய மூக்கு ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை வாக்குள்ளவறும் ; மயிர்-கறுப்பும் கறுக்கப்பட்டதம் ; மேல்வாயி விரண்டி பற்கள் வளைந்தவை ; இடது கையின் கீழ்ப்பக்கத்தினும் கொஞ்சு மொரு வெட்டுக்காய மவனுக்குண்டு ; காலி டுண்டிநிக்கைச்சேர்ந்த வெல்லையடைப்பத்துவினுள்ள கொகாவை பிறப்பிடம் ; வழக்கமான யிருப்பிடங்கள்-கொக்கொகையையும் கொகாவையும் ; கையாக்கலையில் ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி இரவுக்காகக் கையிருக்கிறது ; கொகாவையிலுள்ள திறனகாமதடுவெகே கொக்கொம சாதி சகோதரி ; கொகாவையில் சகோதரனிருக்கிறான் ; கொக்கொகையிலுள்ள நாப்பையும் கோகாவையிலு முள்ள சமாதான உத்தியோகத்தருக் கவண நல்லாகத் தெரியும். பள்ளிக்கூடத்தில் உபாததியாயாகிடுவண்டற்கோவைக்குக் கீழே வேலைசெய்தவன் ; ஒருகருக்கும் சொல்லாமல் அந்த இடத்தைவிட்டுப் போய்விட்டான்.

ஷெர்ஜூட் தோட்டத்திலிருந்து ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி தொடக்கமாக காணப்படாத சாணுரசசாதியைச்சேர்ந்த மையாண்டி ஆறுமுக மென்னும் தமிழ்நாப்பற்றி ; வயத-௧௬ ; புத்த சமயி ; உயரம்-ச அடி ; மெல்லியவன் ; கறுப்புக் கயில நிறமுடையவன் ; சாடையாக கூரிய மூக்கு ; மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; புதுக்கோட்டையிலுள்ள தம்பாடுகளை பிற பிடம் ; ஷெர்ஜூட் தோட்டம் வழக்கமான யிருப்பிடம் ; அப்புத்தனை ஊசாடுமிடங்கள் ; கல்தமுல்லையிலுள்ள கக்காணி ஆறுமுகம் தகப்பனார் ; ஷெர்ஜூட்டிலுள்ள முத்தக்கறுப்பன் கக்காணிக் கவண நல்லாகத் தெரியும்.

புதுத்தெல்தையிலுள்ள பக்காலைத்தோட்டத்திலிருந்து ககௌ ம் ஆண்டு ஓகை ம் சந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத முகமதிய வேலைக்காரப் பெண்பிள்ளையாகிய கமறசிகையப்பற்றி ; இந்த சமயி ; வயத-௨௧ ; உயரம்-௮ அடி ; மெல்லியவன் ; சிவப்பி ; வரிசையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை ; மயிர்-கறுப்பு நீளமானதம் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; அவனுடைய முகத்தில் வலது பக்கத்திலொரு தழும்பு ; மூக்கு குத்தியிருக்கிறது ; இருகைகளினும் செர்மன் வெணிக்கார்புகள் போட்டிருக்கிறான் ; தெல்தையைச்சேர்ந்த நக்காலை வழக்கமான யிருப்பிடம் ; நக்காலைத்தோட்டத்திலுள்ள சங்கிலி அவள் பருஷன் ; நக்காலையிலுள்ள மேல் கக்காணியாகிய சிதம்பரத்திற் கவண நல்லாகத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

ககௌ ம் ஆண்டு மேஷ் சந்தேதி, பிரசுரிக்கப்பட்ட உசடுக ம இலக்க "பொலிசு கசெற்றில்" விளம்பரப் படுத்தின பொன்னதுறை மெய்ப்பு சில்வா சிமா அல்லது சிமனை இனிமேல் தேர்வைவில்லை. இவ்வப்பெற்ற ஜெனரல் ஆபீசு, ஜே. பி. ஆம்சுரேம், பொருள்பு, 1907 ம் ஆண்டு புரட்டாசியி 4 ச் உ. பொலிசு இவ்வப்பெற்ற ஜெனரலுக்காக.